Дело № 5-83-165/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

  пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие от ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Никитенко Евгения Васильевича, паспортные данные, имеющего неполное среднее образование, состоящего в фактических брачных отношениях, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

по ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

Никитенко Е.В. дата в время находясь по адресу: адрес, умышленно повредил имущество принадлежащее фио, а именно: разбил два оконных стекла в окне домовладения фио, чем причинил последнему незначительный материальный вред в размере 888 рублей 00 копеек. Своими действиями Никитенко Е.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Никитенко Е.В. в судебном заседании свою вину признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что он проживает по адресу: адрес, со своей гражданской супругой. дата около время он возвращался домой в состоянии алкогольного опьянения. Оступившись, упал через ограждение двора, а когда поднимался выдавил рукой стекло в окне дома номер по адрес в адрес.

Потерпевший в судебное заседание не явился, о дате и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, в адрес суда направил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, так как находится на обследовании в больнице в адрес, а также просил назначить привлекаемому штраф, и указал, что ущерб им не возмещен.

Заслушав пояснения правонарушителя, письменное заявление потерпевшего, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Никитенко Е.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении РК № 176777 от дата ( л.д. 1);

- заявлением фио от дата (л.д.3-2);

- письменными объяснениями свидетелей от дата (л.д.5-8);

- письменными объяснениями потерпевшего от дата (л.д.9);

- протоколом осмотра места происшествия от дата (л.д.10-11);

- письменными объяснениями привлекаемого от дата (л.д.12);

- фото-таблицей к протоколу осмотра места происшествия от дата (л.д.13-14);

- справка от наименование организации о стоимости стекла оконного на дата (л.д.12);

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние Никитенко Е.В.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, личности виновного, суд считает необходимым назначить Никитенко Е.В. наказание в виде штрафа в пределах санкции ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.7.17, ст.29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Никитенко Евгения Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные КРФоАП, получатель – УФК по Республике (ОМВД России по Советскому району), ИНН 9108000161, КПП 910801001, КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35652000, расчетный счет 40101810335100010001, БИК 043510001, идентификатор 18880491170001767776.

Разъяснить Никитенко Евгению Васильевичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок он будет привлечен к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись

Л.А. Ратушная